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Maa- ja metsätalousministeriö
kirjaamo@mmm.fi

VIITE MMM:n lausuntopyyntö 16.09.2022 VN/1076/2021-MMM-5

Lausunto  

Maa- ja metsätalousministeriö on pyytänyt Pohjois-Savon ELY-keskukselta 
lausuntoa hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi kalastuslain muuttamisesta. 

Pohjois-Savon ELY-keskuksen kalatalouspalvelut toteaa lausuntonaan 
seuraavaa.

Uudistusesitys selkeyttää Maa- ja metsätalousministeriön ja alueellisen 
kalataloushallinnon rooleja tietojärjestelmien ja tietovarantojen kehittämisessä 
ja ylläpidossa. Ruokaviraston rooli järjestelmien ylläpito- ja tuotantopalveluiden 
tuottajana vahvistuu. Kalataloushallinnon tietojärjestelmät kuuluvat selkeästi 
Ruokaviraston tietojärjestelmäinfrakstruktuuriin. Maa- ja 
metsätalousministeriön rooli ohjaus- ja kehittämisen vastuuorganisaationa 
selkiytyy. Keinoina ovat rahoituksen ohjaus Ruokavirastolle. Uutena on 
kehittämisen ohjauksen yhteistyö kalatalousasioita hoitavien Lapin, Pohjois-
Savon ja Varsinais-Suomen ELY-keskusten kanssa. Tämä on tarkoitus toteuttaa 
annetun asetuksen muutoksella antamalla vastuuta tietojärjestelmien ja 
tietovarantojen kehittämisestä nimetyille elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskusten kalatalousyksiköille erikoistumistehtävinä. Muutos lisää 
ELY-keskuksissa toimivien substanssiasiantuntijoiden tehtäviä, josta aiheutuu 
uusia resurssitarpeita. Lisäksi Ruokaviraston järjestelmäasiantuntijoiden 
resurssitarpeisiin tulee muutoksen myötä kiinnittää huomiota. Vallitseva tilanne 
nykyisten Ruokaviraston resurssien riittämättömyydestä on näkynyt jo nyt 
kalataloushallinnon käyttämien järjestelmien hitaana kehittämisenä.

Sisävesiltä saatujen kaupallisten kalastuksen saaliiden ilmoitusvelvollisuuden 
muutos siten, että jatkossa ilmoitus tehdään ELY-keskukselle, lisää 
kalatalousviranomaisten mahdollisuutta arvioida sekä uhanalaisten kalakantojen 
suojelutoimien tehokkuutta että kalakantojen taloudellisia 
hyödyntämismahdollisuuksia. Sisämaan kalatalousasiantuntijoiden käyttöön on 
kuitenkin luotava merialueen (EU-kalastuksenvalvonta) kaupalliseen 
kalastukseen suunniteltujen järjestelmien rinnalle oma ratkaisu, joka on 
laajemmin käytettävissä. Tarpeita liittyy erityisesti elinkeinotalouden (EMKVR-
rahoitus) edistämiseen liittyviin rekisteritietojen käyttöön kaupallisen kalastajan 
rekisteriotteiden ja sisävesisaalisotteiden osalta. Näitä ei ole tällä hetkellä 
riittävässä laajuudessa kalatalousasiantuntijoiden käytössä.

Kaupallisen kalastuksen sisävesistä saadun saaliin ilmoittaminen ELY-
keskuksille tulee tehdä mahdollisimman helpoksi sähköisiä järjestelmiä 
hyödyntäen. Sähköinen asiointi säästää sekä hallinnon että ilmoittajan resursseja. 
Ilmoitusvelvollisuuden laiminlyönnin sanktioinnin yksi toteuttamistapa voisi 
olla kaupallisen kalastajan rekisteröintiin liittyvä huomautus ja poistomenettely. 
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Viimekädessä rekisteristä poistaminen estää kalan laillisen myynnin ja evää 
elinkeinokalatalouden tukimahdollisuudet.

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty viraston sähköisessä 
asianhallintajärjestelmässä. Asian esittelijä on kalastusbiologi Markku 
Tuomainen ja asian ratkaisija on kalatalouspäällikkö Timo Takkunen.

Merkintä sähköisestä hyväksymisestä on asiakirjan viimeisellä sivulla.
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